
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:AFFIDAMENTO EX ART. 36 DEL D. LGS. 50/2016, ALLA SOCIETA’ MOVI SPA,  

DELLA FORNITURA DI KIT COSTITUITI DA AGHI SONOPLEX STIM II E DA CATETERI 

PER INFUSIONE DELL’ANESTETICO OCCORRENTI ALLA S.C. DI ANESTESIA E 

RIANIMAZIONE, DAL 15/02/2021 AL 14/02/2022, PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 

26.937,60 IVA AL 22% INCLUSA. CIG ZDD2E20816 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE S.C. PROVVEDITORATO 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l'“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell'art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo;  

 

Vista la Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto della 

DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”;  

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Visti: 

- il Regolamento delegato (UE) 2019/1828 della Commissione del 30 ottobre 2019, che, nel modificare la 

Direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto riguarda le soglie degli appalti 

di forniture, servizi e lavori e dei concorsi di progettazione, ha rideterminato, tra l’altro, con decorrenza 

dall’1.1.2020 la soglia comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in Euro 214.000,00 più IVA; 

 

- il Decreto Legislativo 20 Marzo 2010, n. 53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia e delle procedure 

di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici” e s.m.i.; 

 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 

 

- il “Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura 

di beni e servizi” approvato con deliberazione n. 1947 del 26.09.2019; 
 

Richiamata la deliberazione n. 1544 del 23.07.2020, avente ad oggetto: “Approvazione del programma 

biennale per gli anni 2020/2021 degli acquisti di beni e servizi dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Santi 

Paolo e Carlo di Milano”; 

 
Preso atto che in assenza di formale BPE 2021 si è stabilito di prendere a parametro l’Assestamento 2020 
approvato con  Decreto n. 12440 del 21/10/2020 avente per oggetto; “Primo aggiornamento delle 
assegnazioni, a favore delle ATS, ASST, Fondazioni IRCCS, INRCA di Casatenovo e AREU delle risorse 
destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2020”; 
 

Pag.: 1/11

Deliberazione n. 0000270    del 12/02/2021 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Premesso che connota e-mail del 01/07/2020 - prot. 608, la S.C. Farmacia, a seguito del parere negativo 

espresso dagli anestesisti sul dispositivo medico “Aghi per blocchi periferici ULTRASOUND” della società 

Temena, di cui al lotto 13 della convenzione dell’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti 

(A.R.I.A) SpA della Regione Lombardia ARCA 2018_076, ha rappresentato la necessità di acquisire la 

fornitura di aghi ecogenici single shot della società Movi e di cateteri per blocco continuo “E-CATH codice 

241185-40E” specificandone i relativi fabbisogni; 

 

Preso atto della relazione dell Direttore S.C. Anestesia e Rianimazione del Presidio San Carlo allegata alla 

precitata richiesta della S.C. Farmacia, dalla quale si evince che gli aghi previsti dalla su citata convenzione 

ARCA_2018_076, a seguito di esame della relativa campionatura, non sono risultati idonei sia sotto il profilo 

dell’immagine ultrasonora, che per la qualità dell’elettrostimolazione, nonché della 

maneggevolezza(Allegato 1); 

 

Dato atto, pertanto, che con nota del 07/09/2020 – prot. 23300 - è stata pubblicata sulla Piattaforma Sintel, 

richiesta di offerta (ID 128560069) alla società Movi SpA, con sede legale in Milano, Via Dione Cassio, n. 

15 – P.I. 11575580151 per la fornitura, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs 50/2016, di aghi Sonoplex 

Stim II e di cateteri della stessa lunghezza dell’ago forniti di prolunga per l’infusione dell’anestetico per 

anestesia loco-regionale, per l’importo complessivo a base d’asta di Euro 22.080,00=, da aggiudicarsi con il 

criterio del minor prezzo (documentazione depositata in atti disponibili presso la S.C. Provveditorato da 

intendersi qui richiamata con esonero di trascrizione); 

 

Esaminati: 

- il report della procedura telematica “Sintel”, elaborato a seguito della valutazione della documentazione 

amministrativa e tecnica e dell'offerta economica presentata dalla Società partecipante sopra citata; 

 

- il dettaglio dell’offerta economica presentata a mezzo Sintel, allegata quale parte integrante al presente 

provvedimento (Allegato 2); 

 

Preso atto della conformità dei prodotti offerti dalla società Movi SpA a quanto richiesto dalla lettera 

d’invito; 

 

Accertato che l’importo complessivo, riveniente dall’assunzione del presente provvedimento, ammonta ad 

Euro 22.080,00= oltre IVA al 22% per l’importo complessivo lordo di Euro 26.937,60=; 

 

Verificata la congruità dell’offerta economica presentata, poiché i prezzi sono in linea con quelli praticati in 

altre ASST e talvolta inferiori (documentazione in atti); 

 

Accertato che, da una verifica sul Portale dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, non si rilevano 

annotazioni riservate a carico della società Movi spa; 

 

Ritenuto di procedere mediante affidamento, ex art. 36, del D.Lgs 50/2016, alla  società Movi SpA, con sede 

legale in Milano, via Dione Cassio, n. 15 – P.I. 11575580151, della fornitura , di aghi Sonoplex Stim II e di 

cateteri della stessa lunghezza dell’ago forniti di prolunga per l’infusione dell’anestetico per anestesia loco-

regionale, dettagliati nelle quantità, nei prezzi e nell’offerta ivi allegata (Allegato 2), dal 15/02/2021 – 

14/02/2022; 

 

Individuato nel Referente pro tempore di S.C. Farmacia, Cinzia D’Angelo, il Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto, cui compete la vigilanza sulla corretta esecuzione dello stesso; 

Pag.: 2/11



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni in premessa citate, che s’intendono di seguito integralmente riportate: 

 

1. di prendere atto della relazione a firma del dott. Stefano Muttini, Dirigente Medico presso la S.C. di 

Anestesia e Rianimazione, circa l’inidoneità del prodotto ricompreso nel lotto 13 “aghi per  blocchi 

periferici ultrasound” contenuto nella Convenzione ARCA_2018_076 denominata “Aghi e siringhe 3”, 

stipulata con la società Temena S.p.A.; 

 

2. di affidare, a seguito di espletamento di procedura ex art. 36 del D. Lgs. 50/2016, alla società Movi SpA, 

con sede legale in Milano, via Dione Cassio, n. 15 – P.I. 11575580151, la fornitura di kit costituiti da ago 

Sonoplex Stim II e da un catetere della stessa lunghezza dell’ago fornito di prolunga per l’infusione 

dell’anestetico per anestesia loco-regionale, occorrente alla S.C. di Anestesia e Rianimazione dell’ASST 

Santi Paolo e Carlo, per le quantità ed i prezzi unitari e complessivi riportati nell’allegato 2, parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento ed alle condizioni contrattuali previste dalla lettera 

d’invito, dal 15/02/2021 al 14/02/2022, per l’importo complessivo di Euro 22.080,00= oltre IVA al 22% 

per l’importo complessivo lordo di Euro 26.937,60=; 
 

3. di imputare l’importo di Euro 26.937,60 IVA al 22% inclusa al CDR FAR – conto economico 3B010145 

denominato “D.M.: Cnd  A - Dispositivi da somministrazione, prelievo e raccolta (Farmacia)”come di 

seguito riportato e come da autorizzazione in calce alla presente: 

- Euro 23.570,40 IVA al 22% inclusa, dal 15/02/2021 al 31/12/2021, al bilancio 2021 - CIG 

ZDD2E20816 

 

- Euro 3.367,20 IVA al 22% inclusa, dal 01/01/2022 al 14/02/2022, al bilancio 2022 - CIG 

ZDD2E20816 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S. C. Provveditorato, 

Paolo Pelliccia, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, e che la sua esecuzione è affidata al 

Referente Protempore, Cinzia D’Angelo, in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, fermo 

restando la responsabilità del Direttore S.C. “Economico Finanziaria” in merito alla contabilizzazione e 

pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

5. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Provveditorato di trasmettere il presente provvedimento 

deliberativo alla S.C. Farmacia nella figura del Referente Protempore, nonché D.E.C., Cinzia D’Angelo, 

per il seguito di competenza; 

 

 6.  di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 

controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 

L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

Pag.: 3/11



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno

€ 23.570,40  S 3B010145 - D.M.: Cnd  A - Dispositivi da somministrazione, prelievo e
raccolta ( Farmacia) 000000000 2021000287 2021

€ 3.367,20  S 3B010145 - D.M.: Cnd  A - Dispositivi da somministrazione, prelievo e
raccolta ( Farmacia) 000000000 2022000287 2022

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: CAPUZZONI SILVIA

Responsabile dell’istruttoria: Claudia Perrella

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 4/11

Il presente atto si compone di n. 11 pagine, di cui n. 7 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Pag.: 5/11



Pag.: 6/11



Pag.: 7/11



Pag.: 8/11



Pag.: 9/11



Pag.: 10/11



Pag.: 11/11


		2021-02-12T09:18:04+0100


		2021-02-12T09:23:19+0100


		2021-02-12T09:27:35+0100


		2021-02-12T09:34:28+0100




